34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto suprimir em 25% (vinte e cinco por
cento) ao valor original do contrato alterando, dessa forma, a cláusula décima passando o
valor do contrato atualizado de r$ 6.976.756,15 (seis milhões, novecentos e setenta e seis
mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos) para r$ 5.232.567,11 (cinco
milhões, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e onze centavos),
com amparo no inciso i, alínea b, e § 1º, do art. 65 da lei nº 8.666/93.. Vigência:
08/10/2024 a 11/04/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.232.567,11. Data de
Assinatura: 08/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 08/10/2024).

[...]

Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Suprimir 25 % (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 91.244,71 (noventa e um mil duzentos e quarenta e quatro
reais e setenta e um centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º
8.666/1993.. Vigência: 14/10/2024 a 21/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
271.589,74. Data de Assinatura: 14/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2024).